
Uchwała Nr VI/59/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  5 marca 2019 r. 

  

w sprawie zmiany  Uchwały Nr III/26/2018 Rady Miejskiej w Krobi                                      
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu 
 

              Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                    
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W  Uchwale Nr III/26/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 19 grudnia 2018 r.                      
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu § 1 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu na rok 2019 w łącznej kwocie 752 000,00 zł (słownie: siedemset 
pięćdziesiąt dwa tysiące złotych, 00/100) na dofinansowanie następujących zadań 
inwestycyjnych: 
1) przebudowa drogi powiatowej nr 4937P Wymysłowo – Ludwinowo, 
2) przebudowa drogi powiatowej nr 4932P Stara Krobia – Domachowo, 
3) przebudowa drogi powiatowej nr 4909P Krobia – Miejska Górka – miejscowość 

Niepart, 
4) przebudowa drogi powiatowej nr 4909P Krobia – Miejska Górka – miejscowość 

Rogowo, 
5) przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Krobia – Poniec – miejscowość Karzec”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

 

  



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr VI/59/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 5 marca 2019 r. 

  

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom udzielać pomocy. 
Podczas prac na projektem uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 dokonano 
konsultacji z Powiatem Gostyńskim dotyczących wyboru inwestycji drogowych, które 
w pierwszej kolejności miałyby zostać realizowane przy współfinansowaniu z budżetu 
Gminy Krobia. Propozycji dotyczących modernizacji było kilkanaście, jednak ze 
względu na konieczność wyboru zadań priorytetowych wybrano dwie inwestycje. 
Zaproponowano, aby w roku 2019 kontynuować przebudowę drogi powiatowej nr 
4932P Stara Krobia – Domachowo” 
Drugą inwestycją proponowaną do realizacji w roku 2019 była kontynuacja 
przebudowy drogi powiatowej nr 4937P Wymysłowo – Ludwinowo. Stan tej drogi 
wymagał natychmiastowej interwencji na odcinku od drogi Krobia – Domachowo                    
w kierunku Sułkowic.  
W związku z planowanymi oszczędnościami wynikającymi z informacji uzyskanych 
podczas otwarcia ofert na przedmiotowe zadania proponuje się, aby środki te (z 
oszczędności) częściowo przeznaczyć na kontynuację rozpoczętych w  2018 roku prac 
na drodze w Nieparcie (wybudowano ścieżkę Niepart – Gostkowo). Prace te miałyby 
polegać na wykonaniu odwodnienia wzdłuż ścieżki oraz położeniu kilkusetmetrowej 
nowej nawierzchni asfaltowej. 
Zakłada się, że środki z pomocy finansowej na w/w zadania powinny stanowić nie 
więcej niż 50% wydatków na przedmiotowe inwestycje. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest zasadne. 
Ponadto planuje się zwiększyć pomoc finansową na rok 2019 o kwotę 52 000,00 zł na 
realizację dwóch kolejnych przedsięwzięć sygnalizowanych przez mieszkańców, tj.: 
- wykonanie dokumentacji na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4909P 
Krobia – Miejska Górka – miejscowość Rogowo”, 
- wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych wraz z fragmentem chodnika 
w  miejscowości Karzec w ramach zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P 
Krobia – Poniec – miejscowość Karzec”. 
 

 
Sporządził : 

Damian Walczak 


